
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/16-923/2020 о нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/16-923/2020 в отношении МКУ «Служба городских
кладбищ» (ИНН 7604322927, 150049, Ярославская область, город Ярославль,
Магистральная улица, дом 1, помещение 6) и МУП «Специализированная служба
по вопросу похоронного дела» города Ярославля (ИНН 7604307301, 150049,
Ярославская область, город Ярославль, Магистральная улица, дом 1) по
признакам нарушения, предусмотренного статьёй 16 Федерального закона от
26.072006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в действиях МКУ
«Служба городских кладбищ» по выделению земельного участка для захоронения
умершего при обязательном оформлении заказ-наряда на копку могилы в МУП
«Специализированная служба по вопросу похоронного дела», что приводит к
созданию преимущественных условий деятельности последнего при оказании
ритуальных (похоронных) услуг в г. Ярославле по сравнению с иными
хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на рынке
ритуальных услуг.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/16-923/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Семенюк
А.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Шарутина С.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Бубнов А.М., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Разумов И.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Лысов И.Д.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

Вр. и. о. руководителя управления Е.В. Гудкевич


